ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a contar de 01/04/2025.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Poconé/MT, 04 de abril de 2025.

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 136/GP/2025

PORTARIA Nº 136/GP/2025 De 04 de Abril de 2025.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei,

Considerando a apresentação de Laudo Médico Pericial – Auxílio Doença;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Doença à servidora Ho-
sana Rondon, por um período de 30 (trinta) dias contados de 26/03/2025
até 24/04/2025, sem prejuízo de sua remuneração.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na datadesua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 04 de Abril de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2025

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 005/2025

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua Finlândia, s/n, Ma-
ria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna público para
conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 14.133/
2021, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial Siste-
ma de Registro de Preço para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO EM SERVIÇOS GRÁFICOS VISANDO ATEN-
DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARA-
GUAIA MT, conforme especificações e quantidades determinadas no Ane-
xo I do Edital.

A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 17/04/2025, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
PONTAL DO ARAGUAIA.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL e da
PROPOSTA ELETRÔNICA para elaboração da Documentação e proposta
de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 04 de abril de 2025.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL SUBSTITUTO

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 044/2025

CONTRATO N° 044/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: W.C. LIMA

CNPJ: 14.552.413/0001-93

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: A CONTRATAÇÃO DE VIDRACEIRO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.210,50 (DEZ MIL DUZENTOS
E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 04/04/2025 A31/12/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 137/GP/2025

PORTARIA Nº 137/GP/2025 De 04 de Abril de 2025.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei,

Considerando a apresentação de Laudo Médico Pericial – Auxílio Doença;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Doença à servidora Clei-
dialda Rodrigues de Souza Cunha, por um período de 30 (trinta) dias
contados de 28/03/2025 até 26/04/2025, sem prejuízo de sua remunera-
ção.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na datadesua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 04 de Abril de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 135/GP/2025

PORTARIA Nº 135/GP/2025 De 04 de Abril de 2025.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei,

Considerando a apresentação de Laudo Médico Pericial – Auxílio Doença;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Doença à servidora
Claudia Terezinha da Veiga Ribas Santos, por um período de 90 (no-
venta) dias contados de 26/03/2025 até 23/06/2025, sem prejuízo de sua
remuneração.

7 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.711

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 528 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar